

**Dodatok č. 3**  
**k Zmluve o dielo c.č.z. 189/2022 uzatvorenej dňa 4.3.2022**  
**podľa § 536 a násl. Obchodného zákonníka**

**Čl. 1.**  
**ZMLUVNÉ STRANY**

<b>1. Objednávateľ</b>	<b>: MESTO TRNAVA</b>
	<b>Hlavná 1</b>
	<b>917 71 Trnava</b>
zastúpený	: JUDr. Peter Bročka, LL.M.
Osoby oprávnené na konanie vo veciach	
a) zmluvných	: JUDr. Peter Bročka, LL.M.
b) technických	: Ing. Dušan Béreš
c) technický dozor investora	: Miroslav Horník
v priebehu realizácie	: podľa bodu 1. písm. a), b), c) tohto článku
e) prevzatia Diela	: podľa bodu 1. písm. b), c) tohto článku
f) rozhodovať o zmenách a prácach navyše,	
ktoré majú za následok zvýšenie	
dohodnutej ceny	: podľa bodu 1. písm. a + b tohto článku
Bankové spojenie	: UniCredit Bank Czech Republic and
	Slovakia, a.s.
číslo účtu	: SK23 1111 0000 0066 0347 4034
IČO	: 00 313 114
DIČ	: 2021175728
číslo telefónu	: 033/3236134, 133
e-mail	: <a href="mailto:dusan.beres@trnava.sk">dusan.beres@trnava.sk</a>

(ďalej v texte zmluvy len „Objednávateľ“)

<b>2. ZHOTOVITEĽ</b>	<b>: XENEX, s.r.o.</b>
	<b>Pri Rajčianke 8913/25</b>
	<b>010 01 Žilina</b>
zastúpený	: Martin Zákopčan, konateľ
Osoby oprávnené na konanie vo veciach	
a) zmluvných	: Martin Zákopčan
b) technických	: Jaroslav Koňuch
c) stavbyvedúci	: Jaroslav Koňuch
Bankové spojenie	:
číslo účtu	:
IČO	: 36 416 291
DIČ	: 2021783104
číslo telefónu	: 0908 526 849
E-mail	: <a href="mailto:m.zakopcan@xenex.sk">m.zakopcan@xenex.sk</a>
	: <a href="mailto:j.konuch@xenex.sk">j.konuch@xenex.sk</a>

## Čl.2 PREDMET DODATKU

1. Zmluvné strany tohto Dodatku, uzatvorili dňa 4.3.2022 Zmluvu o dielo s centrálnym č. 189/2022, 2 (ďalej iba „Zmluva o dielo“), predmetom ktorej je realizácia stavby „**ZŠ s MŠ I. Krasku – novostavba telocvične**“ (ďalej iba „**Stavba**“).
2. Z dôvodu, že počas realizácie stavby bolo potrebné vzhľadom na charakter a kvalitu realizovanej stavby zrealizovať určitý rozsah navyšiac prác a menej prác a stavba je financovaná prostredníctvom nenávratného finančného príspevku, dohodli sa zmluvné strany v súlade s čl. 9 zmluvy o dielo a §18 ods. 1 písm. b) a c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov na uzatvorení tohto Dodatku, ktorým sa mení a dopĺňa Zmluva o dielo za podmienok uvedených v Článku 3 tohto Dodatku.
3. Prioritnú zložku navyšiac prác tvorí dodávka a montáž zmeny systému vykurovania pomocou tepelných čerpadiel z voda-voda na systém vzduch – voda. Pôvodne navrhnutý v projektovej dokumentácii systém voda – voda sa po konzultácii s realizátorom ÚK a následne spätne s projektantom UK ukázal ako nevhodný a v projektovej dokumentácii nevhodne zvolený. Navrhnutý bol systém vzduch – voda, čo predstavovalo zmenu projektovej dokumentácie s prepracovaným výkazom výmer. Ďalej v rámci Dodatku č.3 budú doplnené ďalšie prvky, ktoré projektová dokumentácia nerieši a pre činnosť telocvične resp. jej užívateľov sú nevyhnutné. Jedná sa hlavne o vybavenie samotnej telocvične o prvky ako sú basketbalové koše vrátane nosných konštrukcií, oceľové konštrukcie na uchytenie gymnastických zariadení, gymnastická hrazda a gymnastický ribstol ( rebriny ). Ďalej po konzultácii s odborníkmi na športové podlahy bola dohodnutá zmena podlahy na kvalitnejšiu a to odpruženú podlahu, ktorá bude menej zaťažujúca pre užívateľov telocvične. Pôvodne projektovaná podlaha bola neodpružená. Súčasťou tohto Dodatku č.3 sú i ďalšie práce, ktoré projektová dokumentácia nerieši a to : doplnenie bleskozvodu, doplnenie chýbajúcich uličných vpustí, úpravu v nosnej konštrukcii z dôvodu jej kolízie so VZT, doplnenie elektroinštalácie z dôvodu zmeny vykurovania.  
V rámci Zmenových listov sú riešené i odpočty položiek, ktoré po nahradení novými položkami nebudú realizované. Zmenové listy č. 05 – 12 sú prílohou tohto Dodatku č.3 a ich obsahom je definícia navyšiac prác a menej prác.

## Čl. 3 POZMEŇUJÚCE A DOPLŇUJÚCE USTANOVENIA

1. V súlade s prílohou č. 1 Dodatku č. 3 sa mení Čl. 4 „CENA DIELA“ bod 4.1 Zmluvy o dielo, a to text pred uvedenou tabuľkou nasledovne:  
Cena diela je stanovená v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení nasledovne:  
Cena diela je vo výške 2 013 485,33 € vrátane DPH (cena bez DPH 1 677 904,44 €, 20 % DPH 335 580,89 €)  
Slovom dva milióny trinásťtisícštyristoosemdesiatpäť eur tridsaťtri centov.

**Čl. 4**  
**ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo c.č.z. 189/2022 uzatvorenej dňa 4.3.2022 zostávajú v platnosti bez zmeny.
2. Dodatok č. 3 nadobúda platnosť dňom podpísania zmluvnými stranami. Tento dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení v CRZ v súlade s platnou legislatívou SR.
3. Tento Dodatok č. 3 sa vyhotovuje v šiestich rovnopisoch, z toho päť obdrží objednávateľ a jeden zhotoviteľ.
4. Zmluvné strany podpisujú tento dodatok na znak súhlasu s jeho obsahom.
5. Dodatok č. 3 bol zverejnený dňa .....

V Trnave, dňa 6.7.2023

V Žiline, dňa 3.7.2023

JUDr. Peter Bročka, LL.M , v.r.

Martin Zákopčan , v.r.

primátor

konateľ

\_\_\_\_\_  
Objednávateľ

\_\_\_\_\_  
Zhotoviteľ

Mesto Trnava

## ZMENOVÝ LIST

Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo 189/2022

**Mesto Trnava**

Zmenový list číslo

**09**

Ev. číslo Objednávateľa

**00 313 114**

Identifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo

**Xenex, s.r.o.**

Ev. číslo Zhotoviteľa

**36 416 291**

Dátum vydania  
zmenového listu

**13.6.2023**

Názov časti stavby  
dotknutej zmenou (vrátane  
čísła SO alebo PS)

ZŠ a MŠ I. Krasku - novostavba telocvične, SO 01 – Telocvičňa

Popis zmeny technického riešenia:

Vo výkaze výmer bolo uvažované pozinkované potrubie pre požiadnu vodu. Podľa normy potrubie nevyhovuje, musí byť nerezové.

Zdôvodnenie zmeny:

požiadavka objednávateľa		
chyba v projektovej dokumentácii		áno
chyba zhotoviteľa		
vyššia moc		
nepredvídateľné okolnosti		
iné:		

Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:

a. Názov výkresu: 00\_ZTI\_TS+ 03\_Podorys1.NP

b. Označenie  
výkresu:

c. Dátum vydania  
výkresu:

**Zmena Ceny diela:**

<b>Odpočet - Pôvodné nahradzované položky, nerealizované položky</b>							
Názov objektu	Položka číslo		Názov položky	Jedn.	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
	79	722130213	Potrubie z ocel.rúr pozink.bezšvík.bežných-11 353.0, 10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 25	m	9,10	18,11	164,80
Spolu							<b>164,80 €</b>

<b>Prípočet - Nové položky</b>							
Názov objektu	Položka číslo	Kód položky	Názov položky	Jedn.	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
		722161009.S	Vodovodné potrubie z nerezových rúrok spájaných lisovaním D 28 mm	m	40,00	52,34	2 093,60
	55	713482111	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	40,00	2,88	115,20
	57	283310001500	Izolačná PE trubica 28x9 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná	m	40,00	0,46	18,40
							<b>2 227,20 €</b>

<b>Rozdiel ceny – viac náklady/ znížené náklady</b>	<b>2 062,40 €</b>
---	-------------------

**Zmena termínov plnenia diela:**

<b>Zmena termínov čiastkových plnení</b>			
Čiastkove	Popis čiastkového plnenia	Pôvodný termín	Nový termín
		<b>15.7.2023</b>	<b>15.7.2023</b>

<b>Zmena celkového termínu ukončenia diela</b>		
Popis	Pôvodný termín	Nový termín
Termín dokočenia diela a odovzdanie a prevzanie diela	<b>15.7.2023</b>	<b>15.7.2023</b>

Zmenu návrhu:	Mesto Trnava, XENEX, s.r.o. Žilina
Dátum:	28.4.2023
Zmenový list vyhotovil:	Ing. Tomáš Ďuratný, v.r.
Dátum:	28.4.2023
Podpis:	
Vyjadrenie zhotoviteľa:	Ing. Milan Pallo, v.r.
Dátum:	
Podpis:	
Vyjadrenie projektanta:	Ing. Marek Mečír, v.r. ADIZ
Dátum:	
Podpis:	
Vyjadrenie TDI:	Miroslav Horník, v.r.
Dátum:	
Podpis:	
Vyjadrenie objednávateľa:	Mgr. Rastislav Danák, v.r. - gestor projektu
Dátum:	
Podpis:	
Vyjadrenie objednávateľa:	Ing. Dušan Béreš, v.r. - vedúci odboru investičnej výstavby
Dátum:	
Podpis:	

Mesto Trnava

## ZMENOVÝ LIST

Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo 189/2022

**Mesto Trnava**

Zmenový list číslo

**10**

Ev. číslo Objednávateľa

**00 313 114**

Identifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo

**Xenex, s.r.o.**

Ev. číslo Zhotoviteľa

**36 416 291**

Dátum vydania  
zmenového listu

**19.5.2023**

Názov časti stavby  
dotknutej zmenou (vrátane  
čísła SO alebo PS)

ZŠ a MŠ I. Krasku - novostavba telocvične, SO 01 – Telocvičňa

Popis zmeny technického riešenia:

Doplnenie telocvične rozhlasom a zabezpečovacím systémom

Zdôvodnenie zmeny:

požiadavka objednávateľa		<b>áno</b>
chyba v projektovej dokumentácii		<b>áno</b>
chyba zhotoviteľa		
vyššia moc		
nepredvídateľné okolnosti		
iné:		

Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:

a. Názov výkresu: E1.1\_pôdorys 1.NP\_Oprava

b. Označenie  
výkresu:

c. Dátum vydania  
výkresu: 9.3.2022

## Zmena Ceny diela:

Odpočet - Pôvodné nahradzované položky, nere realizované položky							
Názov objektu	Položka číslo		Názov položky	Jedn.	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
Spolu							0,00 €

Prípočet - Nové položky							
Názov objektu	Položka číslo	Kód položky	Názov položky	Jedn.	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
		210881190.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne 1-CHKE-V 0,6/1,0 kv 5x1,5	m	70,00	0,69	48,30
		610022500.S	Kábel medený bezhalogénový 1-CHKE-V 5x1,5 mm2	m	70,00	1,94	135,80
		210881170.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne 1-CHKE-V 0,6/1,0 kv 2x1,5	m	163	0,57	92,91
		610020400.S	Kábel medený bezhalogénový 1-CHKE-V 2x1,5 mm2	m	163,00	0,98	159,74
		210010109.S	Lišta elektroinštalačná z PVC 40x20, uložená pevne, vkladacia	m	30,00	2,13	63,90
		750065100.S	Lišta hranatá z PVC, 40x20 mm	m	30,00	1,72	51,60
		210010111.S	Lišta elektroinštalačná z PVC 60x40, uložená pevne, vkladacia	m	15,00	2,98	44,70
		750064300.S	Lišta hranatá z PVC, 60x40 mm	m	15,00	4,96	74,40
			Rozhlas				
			Monozoslovač s MP3, 350W	KS	1,00	839,64	839,64
			Vnúťorný závesný 100V reproduktor, 6/3/1,5W	KS	4,00	110,98	443,92
			Protipožiarna reproduktora 6/3/1,5W 100 V EN54-24 Telocvičňa	KS	9,00	223,98	2 015,78
			Kábel K4L215 ADAM HALL REPROKÁBEL 2x1,5mm	bm	650,00	5,74	3 727,75
			Rúrka ohybná FXP 16mm	bm	600,00	2,25	1 348,50
			Pomocný montážny materiál	KS	1,00	581,25	581,25
			Zabezpečovací systém				
			Prepojenie so školou, kabeláž, prepoj displeja, ústredne	ks	1,00	402,60	402,60
			JA-111R – Zbernic. modul na komunikáciu s bezdrôt. prvkami JA-100 - bez krytu PLV-JA111R	ks	1,00	234,30	234,30
			PLV-JA111R - Plast pre rádiový modul JA-111R vrátane nasadzovacej časti svorkovnice	ks	1,00	10,23	10,23
			JA-114E - Zbernicový prístupový modul s displejom, klávesnicou a RFID čítačkou vrátane prvého ovládacieho segmentu	ks	1,00	190,91	190,91
			JA-110P - Zbernicový PIR detektor pohybu	ks	1,00	51,81	51,81
			JA-110A II - Zbernicová siréna vnúťorná, nové funkcie, voliteľný záložný akumulátor	ks	1,00	78,64	78,64
			JA-150P - Bezdrôtový PIR detektor pohybu	ks	9,00	134,15	1 207,31
			BAT-1V5-AA - Batéria 1,5V; tužková AA; alkalická	ks	18,00	1,07	19,31
			Montáž EZS – Vratane pridruženého materiálu				
			Vratane programu	ks	1,00	1320,00	1 320,00
			Vratane dopravy				
							13 143,27 €

<b>Rozdiel ceny – viac náklady/ znížené náklady</b>	<b>13 143,27 €</b>
---	--------------------

## Zmena termínov plnenia diela:

Zmena termínov čiastkových plnení			
Čiastkove	Popis čiastkového plnenia	Pôvodný termín	Nový termín
		15.7.2023	15.7.2023

Zmena celkového termínu ukončenia diela		
Popis	Pôvodný termín	Nový termín
Termín dokočenia diela a odovzdanie a prevzatie diela	15.7.2023	15.7.2023



Zmenu	Mesto Trnava, XENEX, s.r.o. Žilina
Dátum:	28.4.2023
Zmenový list vyhotovil:	Ing. Tomáš Ďuratný, v.r.
Dátum:	28.4.2023
Podpis:	
Vyjadrenie zhotoviteľa:	Ing. Milan Pallo, v.r.
Dátum:	
Podpis:	
Vyjadrenie projektanta:	Ing. Marek Mečír, v.r. ADIZ
Dátum:	
Podpis:	
Vyjadrenie TDI:	Miroslav Horník, v.r.
Dátum:	
Podpis:	
Vyjadrenie objednávateľa:	Mgr. Rastislav Danák, v.r. - gestor projektu
Dátum:	
Podpis:	
Vyjadrenie objednávateľa:	Ing. Dušan Béreš, v.r. - vedúci odboru investičnej výstavby Cenotvorba nebola spracovaná plne v súlade s ustanovením ZoD čz 189/2022, Čl. 9., bod 9.2.3. Objednávateľ požaduje pred vystavením konečnej faktúry dokladovať ceny overiteľným dokladom, ako je uvedené v ZoD.
Dátum:	
Podpis:	

Mesto Trnava

## ZMENOVÝ LIST

Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo 189/2022

**Mesto Trnava**

Zmenový list číslo

**11**

Ev. číslo Objednávateľa

**00 313 114**

Identifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo

**Xenex, s.r.o.**

Ev. číslo Zhotoviteľa

**36 416 291**

Dátum vydania  
zmenového listu

**13.6.2023**

Názov časti stavby  
dotknutej zmenou (vrátane  
čísła SO alebo PS)

ZŠ a MŠ I. Krasku - novostavba telocvične, SO 01 – Telocvičňa

Popis zmeny technického riešenia:

Projektová dokumentácia a ani výkaz výmer neriešili dodávku a montáž uličných vpustí v počte 5 kusov slúžiacich na odvodnenie komunikácie a parkovacích miest.

Zdôvodnenie zmeny:

požiadavka objednávateľa		
chyba v projektovej dokumentácii		<b>áno</b>
chyba zhotoviteľa		
vyššia moc		
nepredvídateľné okolnosti		
iné:		

Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:

a. Názov výkresu: Trnava Telocvičňa Parkovisko 2 Situácia SPaR-Model

b. Označenie  
výkresu:

c. Dátum vydania  
výkresu: 1.4.2022

**Zmena Ceny diela:**

<b>Odpočet - Pôvodné nahradzované položky, nerealizované položky</b>							
Názov objektu	Položka číslo		Názov položky	Jedn.	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
Spolu							<b>0,00 €</b>

<b>Pripočet - Nové položky</b>							
Názov objektu	Položka číslo	Kód položky	Názov položky	Jedn.	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
		894421111.S	Zriadenie šachiet prefabrikovaných do 4t	ks	5	53,66	268,3
		240000400	Kónus TBR-Q 600/800x625/120 KPS pre kanalizačnú šachtu DN 800 OZ, rozmer 800x625x600 mm	ks	5,00	109,03	545,15
		240001000	Skruž výšky 500 mm TBS-Q.1 80/50/9 PS pre kanalizačnú šachtu	ks	5	50,3	251,5
		240003500.S	Dno betónové priame pre kanalizačnú šachtu DN 1000, rozmer 1000/600x400 mm	ks	5,00	407,85	2 039,25
		240008400.S	Poklop BEGU betón - liatina, tr. zaťaženia D400, pre revízne šachty	ks	5	200,12	1000,6
		240009000.S	Betónový roznášací prstenec pre revízne šachty DN 630	ks	5,00	105,87	529,35
							<b>4 634,15 €</b>

<b>Rozdiel ceny – viac náklady/ znížené náklady</b>	<b>4 634,15 €</b>
---	-------------------

**Zmena termínov plnenia diela:**

<b>Zmena termínov čiastkových plnení</b>			
Čiastkove	Popis čiastkového plnenia	Pôvodný termín	Nový termín
		<b>15.7.2023</b>	<b>15.7.2023</b>

<b>Zmena celkového termínu ukončenia diela</b>		
Popis	Pôvodný termín	Nový termín
Termín dokočenia diela a odovzdanie a prevzanie diela	15.7.2023	<b>15.7.2023</b>

Zmenu	Mesto Trnava, XENEX, s.r.o.Žilina
Dátum:	28.4.2023
Zmenový list vyhotovil:	Ing.Tomáš Ďuratný, v.r.
Dátum:	28.4.2023
Podpis:	
Vyjadrenie zhotoviteľa:	Ing. Milan Pallo, v.r.
Dátum:	
Podpis:	
Vyjadrenie projektanta:	Ing. Marek Mečír, v.r. ADIZ
Dátum:	
Podpis:	
Vyjadrenie TDI:	Miroslav Horník, v.r.
Dátum:	
Podpis:	
Vyjadrenie objednávateľa:	Mgr. Rastislav Danák, v.r. - gestor projektu
Dátum:	
Podpis:	
Vyjadrenie objednávateľa:	Ing. Dušan Béreš, v.r. - vedúci odboru investičnej výstavby
Dátum:	
Podpis:	

Mesto Trnava

## ZMENOVÝ LIST

Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo 189/2022

**Mesto Trnava**

Zmenový list číslo

**12**

Ev. číslo Objednávateľa

**00 313 114**

Identifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo

**Xenex, s.r.o.**

Ev. číslo Zhotoviteľa

**36 416 291**

Dátum vydania  
zmenového listu

**19.5.2023**

Názov časti stavby  
dotknutej zmenou (vrátane  
čísła SO alebo PS)

ZŠ a MŠ I. Krasku - novostavba telocvične, SO 01 – Telocvična

Popis zmeny technického riešenia:

V nosnej konštrukcii bolo potrebné upraviť otvory pre rozvody vzduchotechniky, taktiež sa musela zrealizovať podporná konštrukcia pre potreby osadenia VZT jednotky.

V detaily podhľadov - výkresová časť bola navrhnutá zlá skladba pir podhľadu pri vstupe, kde bolo tento nutné vymeniť.

Doplnená chýbajúca časť ocelových profilov pre uchytenie sendvičových panelov.

Podľa normy sme museli rebrík ochrániť oceľovým košom.

Zdôvodnenie zmeny:

požiadavka objednávateľa		
chyba v projektovej dokumentácii		<b>áno</b>
chyba zhotoviteľa		
vyššia moc		
nepredvídateľné okolnosti		<b>áno</b>
iné:		

Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:

a. Názov výkresu:	S04_REZ A B C, S05, REZ D E F, E.1.24 Výpis zámičníckych prvkov, E.1.13 Detaily 1, VZT-Telocvična pre ZŠ a MŠ I. Krasku, Trnava-rez
b. Označenie výkresu:	
c. Dátum vydania výkresu:	1.4.2020

**Zmena Ceny diela:**

<b>Odpočet - Pôvodné nahradzované položky, nerealizované položky</b>							
Názov objektu	Položka číslo		Názov položky	Jedn.	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
Spolu							<b>0,00 €</b>

<b>Pripočet - Nové položky</b>							
Názov objektu	Položka číslo	Kód položky	Názov položky	Jedn.	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
		133315105	Jokel 50/40/4 -2,8m, Jokel 100/50/4 5,2m, Jokel 100/100/4 7,5m, Pasovina 60/5 24m, Platne pasovina 100/5 1m, jokel50/40/4-7,5m, pásovina 100/5 0,5	t	0,94	3000,00	2 826,00
			Kôš s uzamkateľnými dverami na rebrík + úprava bm	ks	1,00	535,00	535,00
			Ochranný kôš na rebrík + úprava bm	ks	1,00	475,00	475,00
			Dodanie nožičiek pod VZT jednotky	kpl.	1,00	2635,85	2 635,85
			Úprava tiahla	kpl.	1,00	3689,56	3 689,56
			Úprava potrubia k prestupom VZT	kpl.	1,00	1526,35	1 526,35
			Výmena PIR podhľadov	kpl.	1,00	3251,69	3 251,69
							<b>14 939,45 €</b>

<b>Rozdiel ceny – viac náklady/ znížené náklady</b>	<b>14 939,45 €</b>
---	--------------------

**Zmena termínov plnenia diela:**

<b>Zmena termínov čiastkových plnení</b>			
Čiastkove	Popis čiastkového plnenia	Pôvodný termín	Nový termín
		<b>15.7.2023</b>	<b>15.7.2023</b>

<b>Zmena celkového termínu ukončenia diela</b>		
Popis	Pôvodný termín	Nový termín
Termín dokočenia diela a odovzdanie a prevzanie diela	15.7.2023	<b>15.7.2023</b>

Zmenu .....	Mesto Trnava, XENEX,s.r.o. Žilina
Dátum:	28.4.2023
Zmenový list vyhotovil:	Ing.Tomáš Ďuratný, v.r.
Dátum:	28.4.2023
Podpis:	
Vyjadrenie zhotoviteľa:	Ing. Milan Pallo, v.r.
Dátum:	
Podpis:	
Vyjadrenie projektanta:	Ing. Marek Mečír, v.r. ADIZ
Dátum:	
Podpis:	
Vyjadrenie TDI:	Miroslav Horník, v.r.
Dátum:	
Podpis:	
Vyjadrenie objednávateľa:	Mgr. Rastislav Danák, v.r. - gestor projektu
Dátum:	
Podpis:	
Vyjadrenie objednávateľa:	Ing. Dušan Béreš, v.r. - vedúci odboru investičnej výstavby Cenotvorba nebola spracovaná plne v súlade s ustanovením ZoD čz 189/2022, Čl. 9., bod 9.2.3. Objednávateľ požaduje pred vystavením konečnej faktúry dokladovať ceny overiteľným dokladom, ako je uvedené v ZoD.
Dátum:	
Podpis:	

Mesto Trnava

## ZMENOVÝ LIST

Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo 189/2022

**Mesto Trnava**

Zmenový list číslo

**08**

Ev. číslo Objednávateľa

**00 313 114**

Identifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo

**Xenex, s.r.o.**

Ev. číslo Zhotoviteľa

**36 416 291**

Dátum vydania  
zmenového listu

**13.6.2023**

Názov časti stavby  
dotknutej zmenou (vrátane  
čísła SO alebo PS)

ZŠ a MŠ I. Krasku - novostavba telocvične, SO 01 – Telocvičňa

Popis zmeny technického riešenia:

Zmena skladby telocvične, kde sa zvyšuje nárok na odpruženie podlahy z dôvodu dosiahnutia kvalitnejších podmienok pre športové úkony..

Zdôvodnenie zmeny:

požiadavka objednávateľa		<b>áno</b>
chyba v projektovej dokumentácii		<b>nie</b>
chyba zhotoviteľa		
vyššia moc		
nepredvídateľné okolnosti		<b>áno</b>
iné:		

Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:

a. Názov výkresu: Návrh skladby sport

b. Označenie  
výkresu:

c. Dátum vydania  
výkresu: 15.5.2023



## Zmena Ceny diela:

Odpočet - Pôvodné nahradzované položky, nerealizované položky							
Názov objektu	Položka číslo		Názov položky	Jedn.	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
259	775	775979310	Montáž podložiek pre športové povrchy	m2	549,88	0,80	439,90
260	MAT	611955195	Penová PU elastomerová podložka 7mm (0,6 N/mm2, objem.hmotnosť min. 770kg / m3)	m2	577,374	2,00	1 154,75
271	775	776591215	Položenie povl. podláh elastických športových hr. do 5 mm, vr. soklikov	m3	549,88	8,00	4 399,04
272	MAT	284100507	Krytina podlahová marmoleum hr.4mm (vr. zvarovacej šnúry)	m3	632,362	20,00	12 647,24
43	011	631312651	Mazanina z betónu prostého tr.C 20/25 hr. nad 50 do 80 mm	m3	44,623	130,00	5 800,99
52	011	632472202	Samonivelizačná podl. hmota, vnútorné použitie, hr. 2 mm	m2	549,88	7,00	3 849,16
Spolu							<b>28 291,08 €</b>

Prípočet - Nové položky							
Názov objektu	Položka číslo	Kód položky	Názov položky	Jedn.	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
		776591000.S	Lepenie elastických povlakových podláh pre športové plochy hrúbky	m2	549,88	9,89	5438,3132
		140000900	sportove prírodné linoleum	m2	632,362	36,36	22992,68232
		D+M	Športového systému drevený odpružený rošt	m2	632,362	58,36	36904,64632
		mat	U spona a t kĺnce na lepidlo	kpl	1	650	650
		D+M	Skladba a konštrukcia športovej podlahy - zdvojený športový drevený odpružený rošt Haro Munchen 35 F, v. = 81 mm (bez vypodloženia)	m2	549,88	17,54	9644,8952
							<b>75 630,54 €</b>

## Rozdiel ceny – viac náklady/ znížené náklady

**47 339,46 €**

## Zmena termínov plnenia diela:

Zmena termínov čiastkových plnení			
Čiastkove	Popis čiastkového plnenia	Pôvodný termín	Nový termín
		<b>15.7.2023</b>	<b>15.7.2023</b>

Zmena celkového termínu ukončenia diela		
Popis	Pôvodný termín	Nový termín
Termín dokočenia diela a odovzdanie a prevzanie diela	15.7.2023	<b>15.7.2023</b>

Zmenu	Mesto Trnava, XENEX, s.r.o. Žilina
Dátum:	28.4.2023
Zmenový list vyhotovil:	Ing. Tomáš Ďuratný, v.r.
Dátum:	28.4.2023
Podpis:	
Vyjadrenie zhotoviteľa:	Ing. Milan Pallo, v.r.
Dátum:	
Podpis:	
Vyjadrenie projektanta:	Ing. Marek Mečír, v.r. ADIZ
Dátum:	
Podpis:	
Vyjadrenie TDI:	Miroslav Horník, v.r.
Dátum:	
Podpis:	
Vyjadrenie objednávateľa:	Mgr. Rastislav Danák, v.r. - gestor projektu
Dátum:	
Podpis:	
Vyjadrenie objednávateľa:	Ing. Dušan Béreš, v.r. - vedúci odboru investičnej výstavby Cenotvorba nebola spracovaná plne v súlade s ustanovením ZoD čz 189/2022, Čl. 9., bod 9.2.3. Objednávateľ požaduje pred vystavením konečnej faktúry dokladovať ceny overiteľným dokladom, ako je uvedené v ZoD.
Dátum:	
Podpis:	

Mesto Trnava

## ZMENOVÝ LIST

Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo 189/2022

**Mesto Trnava**

Zmenový list číslo

**06**

Ev. číslo Objednávateľa

**00 313 114**

Identifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo

**Xenex, s.r.o.**

Ev. číslo Zhotoviteľa

**36 416 291**

Dátum vydania  
zmenového listu

**4.4.2023**

Názov časti stavby  
dotknutej zmenou (vrátane  
čísła SO alebo PS)

ZŠ a MŠ I. Krasku - novostavba telocvične, SO 01 – Telocvičňa

Popis zmeny technického riešenia:

Doplnenie vybavenia telocvične podľa inštrukcií zadávateľa. Výkaz výmer neobsahoval vybavenie telocvične pevne spojené s konštrukciou stavby a potrebné pre cvičebné úkony.

Zdôvodnenie zmeny:

požiadavka objednávateľa		
chyba v projektovej dokumentácii		<b>áno</b>
chyba zhotoviteľa		
vyššia moc		
nepredvídateľné okolnosti		
iné:		

Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:

a. Názov výkresu:

b. Označenie  
výkresu:

c. Dátum vydania  
výkresu:

## Zmena Ceny diela:

Odpočet - Pôvodné nahradzované položky, nerealizované položky							
Názov objektu	Položka číslo		Názov položky	Jedn.	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
Spolu							0,00 €

Prípočet - Nové položky							
Názov objektu	Položka číslo	Kód položky	Názov položky	Jedn.	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
			<b>1. Basketbalové konštrukcie - hlavné ihrisko</b>				
			Basketbalová konštrukcia, montáž na stenu alebo na stĺpy, rameno do 2 m	ks	2,00	612,00	1 224,00
			Adaptabilná konštrukcia na uchytenie basketbalovej konštrukcie medzi stĺpy	ks	2,00	240,00	480,00
			Mechanizmus regulácie výšky obruče	ks	2,00	298,80	597,60
			Profesionálna basketbalová doska sklo-akryl, r. 105x180 cm, hrúbka 10 mm	ks	2,00	648,00	1 296,00
			Ochrana dolnej hrany basketbalovej dosky 105x180 cm	ks	2,00	157,20	314,40
			Basketbalová obruč sklopná, pružinová, bezhákový systém uchytenia siete	ks	2,00	136,80	273,60
			Basketbalová sieťka Anti-Whip, hrúbka šnúry 5 mm	ks	2,00	13,44	26,88
			Montáž basketbalovej konštrukcie s príslušenstvom	ks	2,00	405,00	810,00
			Lešenie + manipulačná technika	kpl	1,00	200,00	200,00
			Doprava	kpl.	1,00	100,00	100,00
			Drevená podkonštrukcia	kpl	1,00	3378,00	3 378,00
			<b>3. Oceľová koľajnica na uchytenie gymnastických zariadení</b>				
			Oceľová koľajnica na uchytenie lán, rebříkov a gymnastických kruhov, v tvare U. Do výšky max. 5 m, na max 3 prvky.	kpl	1,00	1020,00	1 020,00
			Oceľová tyč na šplh, 5 m	ks	2,00	216,00	432,00
			Montáž konštrukcie	kpl	1,00	855,00	855,00
			Lešenie + manipulačná technika	kpl	1,00	200,00	200,00
			<b>4. Gymnastický ribstol</b>				
			Gymnastický ribstol dvojpoľový, rozmer 300 x 180 cm	ks	9,00	399,72	3 597,48
			Montáž ribstolov spolu s kotevným materiálom	kpl	9,00	133,20	1 198,80
			Lešenie + manipulačná technika	kpl	1,00	200,00	200,00
			<b>5. Gymnastická hrazda, voľnestojaca</b>				
			Gymnastická hrazda, voľnestojaca, jednopóľová, s nastavením výšky	kpl	1,00	921,60	921,60
			Montážne puzdro hrazdy	ks	2,00	45,00	90,00
			Kryt na otvor montážneho puzdra	ks	2,00	50,40	100,80
			Montáž puzdier hrazdy	ks	2,00	315,00	630,00
			Lešenie + manipulačná technika	kpl	1,00	200,00	200,00
							18 146,16 €

<b>Rozdiel ceny – viac náklady/ znížené náklady</b>	<b>18 146,16 €</b>
---	--------------------

## Zmena termínov plnenia diela:

Zmena termínov čiastkových plnení			
Čiastkove	Popis čiastkového plnenia	Pôvodný termín	Nový termín
		15.7.2023	15.7.2023

Zmena celkového termínu ukončenia diela		
Popis	Pôvodný termín	Nový termín
Termín dokočenia diela a odovzdanie a prevzatie diela	15.7.2023	15.7.2023

Zmenu navrhuje:	Mesto Trnava, XENEX s.r.o. Žilina
Dátum:	28.4.2023
Zmenový list vyhotovil:	Ing. Tomáš Ďuratný, v.r.
Dátum:	28.4.2023
Podpis:	
Vyjadrenie zhotoviteľa:	Ing. Milan Pallo, v.r.
Dátum:	
Podpis:	
Vyjadrenie projektanta:	Ing. Marek Mečír, v.r. ADIZ
Dátum:	
Podpis:	
Vyjadrenie TDI:	Miroslav Horník, v.r.
Dátum:	
Podpis:	
Vyjadrenie objednávateľa:	Mgr. Rastislav Danák, v.r. - gestor projektu
Dátum:	
Podpis:	
Vyjadrenie objednávateľa:	Ing. Dušan Béreš, v.r. - vedúci odboru investičnej výstavby Cenotvorba nebola spracovaná plne v súlade s ustanovením ZoD cčz 189/2022, Čl. 9., bod 9.2.3. Objednávateľ požaduje pred vystavením konečnej faktúry dokladovať ceny overiteľným dokladom, ako je uvedené v ZoD.
Dátum:	
Podpis:	

Mesto Trnava

## ZMENOVÝ LIST

Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo 189/2022

**Mesto Trnava**

Zmenový list číslo

**07**

Ev. číslo Objednávateľa

**00 313 114**

Identifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo

**Xenex, s.r.o.**

Ev. číslo Zhotoviteľa

**36 416 291**

Dátum vydania  
zmenového listu

**15.5.2023**

Názov časti stavby  
dotknutej zmenou (vrátane  
čísla SO alebo PS)

ZŠ a MŠ I. Krasku - novostavba telocvične, SO 01 – Telocvičňa

Popis zmeny technického riešenia:

Zmena riešenia bleskozvodnej ochrany na základe dodania novej PD

Zdôvodnenie zmeny:

požiadavka objednávateľa		
chyba v projektovej dokumentácii		áno
chyba zhotoviteľa		
vyššia moc		
nepredvídateľné okolnosti		
iné:		

Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:

a. Názov výkresu: E1.4\_Bleskozvodná ochrana\_revízia 01 (1)

b. Označenie  
výkresu:

c. Dátum vydania  
výkresu: 13.3.2023

## Zmena Ceny diela:

Odpočet - Pôvodné nahradzované položky, nerealizované položky							
Názov objektu	Položka číslo		Názov položky	Jedn.	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
Spolu							<b>0,00 €</b>

Prípočet - Nové položky							
Názov objektu	Položka číslo	Kód položky	Názov položky	Jedn.	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
			<b>Blezkovod materiál + práca</b>				
			Zachytávacia tyč 1,5m	ks	14,000	18,41	257,71
			Betónový podstavec	ks	14,000	14,63	204,85
			AlMgSI 8mm/ 1kg=7,4m/ 518m	kg	70,000	1,80	126,00
			Svorky SK, SS, SO, ŠO	ks	250,000	1,50	375,00
			Podpera vedenia na strechu PV21/ veľká	ks	348,000	2,95	1 026,60
			Podpera vedenia na zvislú konštrukciu/ podľa konštrukcie	ks	132,000	2,24	295,94
			isCon BA 45 SW	m	12,000	64,90	778,80
			Spojovací prvok	ks	10,000	53,10	531,00
			Oprava uzemňovacej sústavy, FeZn 30x4mm, 24m, sekanie, prepoj, izolovanie	ks	9,000	177,00	1 593,00
			Ochranný uholník 2m + držiak 2ks	ks	12,000	11,21	134,52
			Pomocný montážny materiál	%	20,000	109,63	2 192,68
			Montáž bleskozvodnej sústav	ks	1,000	5 672,36	5 672,36
			Doprava	ks	1,000	350,00	350,00
			<i>Vypracovanie revíznej správy</i>	<i>ks</i>	<i>1,000</i>	<i>22,00</i>	<i>22,00</i>
			Vypracovanie PSV + fotodokumentácia	ks	1,000	140,00	140,00
							<b>13 700,46 €</b>

<b>Rozdiel ceny – viac náklady/ znížené náklady</b>	<b>13 700,46 €</b>
---	--------------------

## Zmena termínov plnenia diela:

Zmena termínov čiastkových plnení			
Čiastkove	Popis čiastkového plnenia	Pôvodný termín	Nový termín
		<b>15.7.2023</b>	<b>15.7.2023</b>

Zmena celkového termínu ukončenia diela		
Popis	Pôvodný termín	Nový termín
Termín dokočenia diela a odovzdanie a prevzanie diela	15.7.2023	<b>15.7.2023</b>

Zmenu .....	Mesto Trnava, XENEX, s.r.o. Žilina
Dátum:	28.4.2023
Zmenový list vyhotovil:	Ing. Tomáš Ďuratný, v.r.
Dátum:	28.4.2023
Podpis:	
Vyjadrenie zhotoviteľa:	Ing. Milan Pallo, v.r.
Dátum:	
Podpis:	
Vyjadrenie projektanta:	Ing. Marek Mečír, v.r. ADIZ
Dátum:	
Podpis:	
Vyjadrenie TDI:	Miroslav Horník, v.r.
Dátum:	
Podpis:	
Vyjadrenie objednávateľa:	Mgr. Rastislav Danák, v.r. - gestor projektu
Dátum:	
Podpis:	
Vyjadrenie objednávateľa:	Ing. Dušan Béreš, v.r. - vedúci odboru investičnej výstavby Cenotvorba nebola spracovaná plne v súlade s ustanovením ZoD cčz 189/2022, Čl. 9., bod 9.2.3. Objednávateľ požaduje pred vystavením konečnej faktúry dokladovať ceny overiteľným dokladom, ako je uvedené v ZoD.
Dátum:	
Podpis:	



Mesto Trnava

## ZMENOVÝ LIST

Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo 189/2022

**Mesto Trnava**

Zmenový list číslo

**05**

Ev. číslo Objednávateľa

**00 313 114**

Identifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo

**Xenex, s.r.o.**

Ev. číslo Zhotoviteľa

**36 416 291**

Dátum vydania  
zmenového listu

**28.4.2023**

Názov časti stavby  
dotknutej zmenou (vrátane  
čísła SO alebo PS)

ZŠ a MŠ I. Krasku - novostavba telocvične, SO 01 – Telocvičňa

Popis zmeny technického riešenia:

Zmena systému vykurovania objektu telocvične. Zmena spočíva v riešení vykurovania pomocou tepelných čerpadiel zo systému voda-voda na systém vzduch -voda.

Zdôvodnenie zmeny:

požiadavka objednávateľa		áno
chyba v projektovej dokumentácii		áno
chyba zhotoviteľa		
vyššia moc		áno
nepredvídateľné okolnosti		áno
iné:		

Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:

a. Názov výkresu:	ÚK-00 Technická správa, ÚK-01 Pôdorys 1.NP, ÚK-01 Pôdorys 2.NP, ÚK-01 Rozmery a detaily teleplného čerpadla, ÚK-01 Schéma zapojenia
b. Označenie výkresu:	
c. Dátum vydania výkresu:	1.3.2023

## Zmena Ceny diela:

Odpočet - Pôvodné nahradzované položky, nere realizované položky							
Názov objektu	Položka číslo	Názov položky	Jedn.	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH	
		Potrubi z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 42x1,5	m	69,000	31,25	2 156,25	
		Press fittingy	kpl	1,00	550,00	550,00	
		Izolácia z potrubných izolačných trubíc zo syntetického kaučuku , hr. 17,5mm	bm	32,00	1,75	56,00	
		Izolácia z potrubných izolačných trubíc zo syntetického kaučuku , hr. 18,0mm	bm	52,00	1,88	97,76	
		Izolácia z potrubných izolačných trubíc zo syntetického kaučuku , hr. 19,0mm	bm	56,00	2,00	112,00	
		Izolácia z potrubných izolačných trubíc zo syntetického kaučuku , hr. 19,5mm	bm	178,00	2,13	379,14	
		Izolácia z potrubných izolačných trubíc zo syntetického kaučuku , hr. 20,5mm	bm	95,00	2,25	213,75	
		Izolácia z potrubných izolačných trubíc zo syntetického kaučuku , hr. 21,0mm	bm	15,00	2,38	35,70	
		Izolácia z potrubných izolačných trubíc zo syntetického kaučuku , hr. 22mm	bm	22,00	2,50	55,00	
		Guľový kohút DN 25	ks	2,00	12,50	25,00	
		Guľový kohút DN 20	ks	6,00	12,50	75,00	
		Ventil so servopohonom (súčasť dodávky teplovzd. ventilátorov)	ks	6,00	27,50	165,00	
		Ovládač EC	ks	2,00	0,00	0,00	
		Stropný držiak	ks	6,00	15,00	90,00	
		Teplovzdušný ventilátor VR1 s EC motorom	ks	6,00	457,50	2 745,00	
		Závesné uchytenie potrubia	kpl	1,00	200,00	200,00	
		Rozdeľovač/zberač podlahového vykurovania, 10-okruhový	ks	1,00	245,00	245,00	
		Krycia PE fólia 0,12mm, šírka 2m	m2	120,00	1,06	127,20	
		Upínacia lišta 14/18	bm	90,00	11,25	1 012,50	
		Upínacia spona na fixovanie lišty a rúrky	ks	1100,00	0,25	275,00	
		Pripojovacie skrutkovanie 17x2,5 mm, kov-plast 3/4, vnútorný závit, 10ks v balení	ks	2,00	20,00	40,00	
		Odvodný dilatačný pás z PE peny s fóliou	bm	120,00	1,25	150,00	
		Chránička pre rúrky 17 mm, modrá	bm	40,00	3,25	130,00	
		Guľový uzáver 1" pre rozdeľovace, sada 2ks	ks	1,00	200,00	200,00	
		Skrinka do steny SRS 8. rozmery 800x500x120 mm, do 10 okruhov	ks	1,00	102,50	102,50	
		4 vrstvová rúrka 17x2,5 mm	bm	720,00	2,25	1 620,00	
		Platifikátor-balenie 10kg	ks	4,00	27,50	110,00	
		Doskové vykurovacie teleso 11VK 600/600	ks	4,00	56,25	225,00	
		Doskové vykurovacie teleso 22VK 1200/900	ks	9,00	100,00	900,00	
		závesy VT, zátka, odvzdušnenie VT	kpl	13,00	3,75	48,75	
		H ventil VK - rohový	ks	13,00	10,00	130,00	
		termostatická hlavica	ks	13,00	18,75	243,75	
		Tepelné čerpadlo voda-voda	ks	2,00	19620,00	39 240,00	
		Nepriamoohrievaný zásobníkový ohrievač 750l	ks	1,00	3200,00	3 200,00	
		Doskový rozoberateľný výmenník tepla 322-60	ks	2,00	1800,00	3 600,00	
		Anuloíd 160/80 s tepelnou izoláciou	ks	1,00	680,00	680,00	
		Zdrúžený rozdeľovač/zberač vykurovacej vody	ks	1,00	280,00	280,00	
		Stojanová konzola pre rozdeľovač/zberač	ks	1,00	15,00	15,00	
		Expanzná nádoba s objemom 25l	ks	1,00	80,00	80,00	
		Expanzná nádoba s objemom 50l	ks	2,00	120,00	240,00	
		Expanzná nádoba s objemom 50l	ks	2,00	120,00	240,00	
		Rýchlomontážna sada so zmiešavaním DN40, čerpadlo 40-80 F	ks	3,00	45,00	135,00	
		Rýchlomontážna sada so zmiešavaním DN32, čerpadlo 32-60	ks	1,00	40,00	40,00	
		Guľový kohút DN65	ks	6,00	40,00	240,00	
		Guľový uzáver DN50	ks	14,00	26,00	364,00	
		Guľový uzáver DN40	ks	14,00	20,00	280,00	
		Guľový uzáver DN32	ks	6,00	15,00	90,00	
		Guľový uzáver DN25	ks	5,00	9,00	45,00	
		Guľový uzáver DN20	ks	6,00	8,00	48,00	
		Guľový uzáver DN15	ks	8,00	7,00	56,00	
		Poistný ventil DN25, 0,3MPa	ks	2,00	10,00	20,00	
		Poistný ventil DN25, 800kPa	ks	1,00	10,00	10,00	
		Teplomer 0-120°C	ks	2,00	12,00	144,00	
		Cirkulačné čerpadlo 15-14 B PM	ks	1,00	182,00	182,00	
		Trojcestný zmiešavací ventil so servopohonom DN65	ks	1,00	166,00	166,00	
		Trojcestný zmiešavací ventil so servopohonom DN25	ks	1,00	45,00	45,00	
		Termomanometer	ks	4,00	14,00	56,00	
		Vypúšťací kohút DN25	ks	3,00	12,00	36,00	
		Vypúšťací kohút DN15	ks	6,00	9,00	54,00	
		Filter DN50	ks	4,00	16,00	64,00	
		Filter DN20	ks	1,00	11,00	11,00	
		Guľový uzáver so zabez. v otvorenej polohe DN20	ks	3,00	12,00	36,00	
		Guľový uzáver so zabez. v otvorenej polohe DN25	ks	2,00	15,00	30,00	
		Automatický odvzdušňovací ventil	ks	7,00	11,00	77,00	
		Vyvažovací ventil DN50	ks	4,00	11,00	44,00	
		Ponorné čerpadlo m=25,8 m3/h, menovitá dopravná výška 21 m vč. Pripojenia a montáže	ks	1,00	650,00	650,00	
		Strážca hladiny studničnej vody, prietokový snímač (10-50 m3/hod)	ks	1,00	35,00	35,00	
		Uzatváracia klapka DN100	ks	1,00	55,00	55,00	
		Automatický Samočistiaci filter DN 65	ks	1,00	300,00	300,00	
		Hĺbenie rýh hl.=1,2-2m; š=0,6m - Zemné práce	m	100,00	6,00	600,00	
		Potrubi PE100*SDR17 HDPE 110x6,6 (metráž je nutné uprestniť podľa hĺbky a polohy studní)	m	150,00	9,00	1 350,00	

			Redukcie, prechody, tvarovky pre PE100 - 30% ceny potrubia	kpl	150,00	3,00	450,00	
			Tlakové skúšky potrubia - podľa dĺžky potrubia	kpl	1,00	250,00	250,00	
			Betónová skuž TBH 100-1000	ks	2,00	55,00	110,00	
			Zákrytová doska TZD 100/30-65	ks	2,00	95,00	190,00	
			Vyrovnávací prstenec TBS 60-15	ks	2,00	35,00	70,00	
			Betónový poklop TZD 8/08-65	ks	2,00	160,00	320,00	
			Betónové šachtové dno DN 1000	ks	2,00	55,00	110,00	
			Výkopové a zemné práce	m3	10,00	15,00	150,00	
			Rozvážač RH - úprava + výzbroj	ks	1,00	1125,30	1 125,30	
Spolu								<b>68 128,60 €</b>

Prípočet - Nové položky							
Názov objektu	Položka číslo	Kód položky	Názov položky	Jedn.	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
			izolácie tepelné				
		713483104.S	Montáž tepelnej izolácie pre rozvodné potrubia priemeru od 20 mm kúrenia, zdravotníckych, klimatizácie a chladenia	m	478,00	4,59	2 192,30
		283310004600.S	izolačná PE trubica dxhr. 18x20 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckych	m	50,00	1,21	60,45
		283310004700.S	izolačná PE trubica dxhr. 22x20 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckych	m	120,00	1,37	164,74
		283310004800	izolačná PE trubica TUBOLIT DG 28x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	m	55,00	1,61	88,37
		283310006400	izolačná PE trubica TUBOLIT DG 35x30 mm (d potrubia x hr. izolácie), rozrezaná, AZ FLEX	m	200,00	3,10	620,88
		283310006500	izolačná PE trubica TUBOLIT DG 42x30 mm (d potrubia x hr. izolácie), rozrezaná, AZ FLEX	m	26,00	3,56	92,48
		283310006700	izolačná PE trubica TUBOLIT DG 54x30 mm (d potrubia x hr. izolácie), rozrezaná, AZ FLEX	m	27,00	4,26	114,99
						0,00	0,00
		713483104.S	Montáž tepelnej izolácie pre rozvodné potrubia priemeru od 20 mm kúrenia, zdravotníckych, klimatizácie a chladenia	m	51,00	4,59	233,91
		283310005400	izolačná PE trubica TUBOLIT DG 76x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	m	39,00	3,71	144,50
			Montáž trubic minerálna vlna, DN 76 + ochrana proti UV	m	6,00	88,66	531,96
			izolačná trubica z minerálnej vlny Paroc HVAC 76/50, pre izoláciu potrubia, AZ FLEX + ochrana proti UV	m	6,00	28,49	170,93
		713482192.S	Montáž plošnej izolácie z EPDM hr. 25 - 32 mm	m2	4,00	14,85	59,40
		320006500.S	izolačný pás z kaučukovej peny EPDM, izolácia hr. 25 mm, pre izoláciu potrubia	m2	4,00	26,57	106,30
			22*1,05 <sup>3</sup> Prepočítané koeficientom množstva		23,10	0,00	0,00
		998713103.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	t	0,07	35,51	2,59
			Ústredné kúrenie - strojovne			0,00	0,00
		732111402.S	Montáž rozdeľovača a zberača združeného prietok Q 10 m3/h (modul 100 mm)	ks	1,00	22,01	22,01
			HERZ Rozdeľovač k Pumpfixu, 3-okruhový, DN32, zváraný, s vývodmi na pripojenie zdroja tepla s vonkajším závitom 2", vrátane konzol pre uchytenie na stenu	ks	1,00	379,75	379,75
		731291070.S	Montáž rýchlomontážnej sady s 3-cestným zmiešavačom DN 25	ks	2,00	67,95	135,89
			HERZ Čerpadlová skupina PUMPFIX MIX, DN 25, s 3-cestným zmiešavacím guľovým kohútom DN 25, kvs = 4,0 m3/h + adaptér	ks	2,00	735,87	1 471,74
		731291080.S	Montáž rýchlomontážnej sady s 3-cestným zmiešavačom DN 32	ks	1,00	104,42	104,42
			HERZ Čerpadlová skupina PUMPFIX MIX, DN 32, s 3-cestným zmiešavacím guľovým kohútom DN 25, kvs = 10,0 m3/h, s obehovým čerpadlom s elektronicky regulovateľnými otáčkami WILO Yonos Para 30/1-6, uzatváracími ventilmi, spätným ventilom a teplomeri	ks	1,00	828,20	828,20
			Tepelné čerpadlo vzduch-voda IDM TERRA AL 60 MAX TWIN (400 V) + príslušenstvo	ks	1,00	65442,20	65 442,20
			Rozširujúci interný modul pre 2 vykurovacie okruhy vrátane snímačov	ks	1,00	608,25	608,25
			Sieťová sada pre kaskádu komunikáciu vrátane snímačov a switcha (16 portov) a 5ks kábel LAN (10m)	ks	1,00	0,00	0,00
			Trojcestný prepínací ventil 2" ako prioritný ventil + 3ks šróbenie 2" mosadz	ks	1,00	1092,89	1 092,89
			Flexibilné pripojovacie hadice 2", 2 ks + GK s filtrom DN 50 , 2 ks	kpl	1,00	644,54	644,54
			Set pripojovacích káblov	m	40,00	0,00	0,00
			Ohrevný elektrický žiánok 9,0 kW v puzdre potrubia + 4x šróbenie 2" mosadz	ks	2,00	1148,97	2 297,94
			Elektrický ohrevný kábel Q termo TSHC 10 AQ	m	3,00	47,63	142,88
			Pripojovací a ukončovaci vodotesný set pre TSHC 10 AQ	ks	1,00	169,88	169,88
			Zásobník tepla s prípravou teplej vody Hygienic 1000/50 l/min. - 2.0, so separačnou platňou	ks	1,00	9772,50	9 772,50
			Stanica cirkulačného doskového výmenníka tepla pre cirkuláciu teplej vody z Hygienic 1000 s čerpadlom triedy A, uzatváracie ventily, uhlové sedlové ventily, nástenná montážna doska	ks	1,00	1610,16	1 610,16
			Termokáble	kpl	1,00	1456,79	1 456,79
		732331000.S	Montáž expanznej nádoby tlak do 6 bar s membránou 8 l	ks	1,00	4,66	4,66
			Nádoba expanzná s membránou, objem 8 l, 3/1,5 bar, 6/1,5 bar	ks	1,00	95,70	95,70
		732331021.S	Montáž expanznej nádoby tlak do 6 bar s membránou 100 l	ks	1,00	20,08	20,08
			Nádoba expanzná s membránou, objem 100 l, 3/1,5 bar, 6/1,5 bar	ks	1,00	427,55	427,55

	732422080.S	Montáž obehového čerpadla teplovodného DN 50 výtlač do 18 m	ks	1,00	19,09	19,09
		MAGNA3 50-150 F 280 1x230V PN6/10	ks	1,00	3300,23	3 300,23
		Montáž záložného čerpadla DN 25 - bez el. napojenia a ovládania	ks	1,00	76,57	76,57
		Záložné čerpadlo Q=1,5 m <sup>3</sup> /h, H=2,5 m bez el napojenia a ovládania napr. Grundfos Alpha2 25-60, 180 vrátane pripojovacích armatúr	ks	1,00	455,46	455,46
	998732102.S	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	t	0,65	64,53	41,62
		Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie			0,00	0,00
		Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 18x1,2	m	18,00	16,25	292,50
		Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 22x1,5	m	68,00	17,50	1 190,00
		Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 35x1,5	m	22,00	26,25	577,50
		Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 54x1,5	m	12,00	40,00	480,00
		Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 76x2,0	m	23,00	52,50	1 207,50
	733190217.S	Tlaková skúška potrubia z oceľových rúrok do priemeru 89/5	m	523,00	0,81	423,63
	998733103.S	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m	t	0,95	58,53	55,54
		Ústredné kúrenie - armatúry			0,00	0,00
	734209101.S	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	ks	4,00	1,00	3,99
	733181363.S	Montáž odlučovača vzduchu absorbného plavákového závitový spoj G 2	ks	1,00	7,84	7,84
	551270009700	Odvzdušňovač Flamcovent Smart 2", FLAMCO	ks	1,00	171,18	171,18
		Redukcia - s jedným zásuvným koncom - C - 76,1-54mm, IVAR.IVC12	ks	4,00	48,92	195,67
		Redukcia - s jedným zásuvným koncom - C - 54-42mm, IVAR.IVC12	ks	4,00	13,49	53,94
		Redukcia - s jedným zásuvným koncom - C - 35-28mm, IVAR.IVC12	ks	4,00	4,43	17,73
		Redukcia - s jedným zásuvným koncom - C - 42-35mm, IVAR.IVC12	ks	2,00	7,30	14,60
	734221414.S	Ventil regulačný závitový V 4232-priamy G 3/4	ks	6,00	17,75	106,52
		HERZ Ventil AS-T-90 DN 20, priamy, regulačný, prípojka na vykurovacie teleso s kužeľovým tesnením, pripojenie na rúru univerzálnym hrdlom	ks	6,00	31,78	190,65
	734224009.S	Montáž guľového kohúta závitového G 3/4	ks	24,00	2,44	58,59
		HERZ Kohút guľový 2-cestný regulačný s ovládacou pákou DN 20, PN 40	ks	24,00	24,85	596,32
	734224012.S	Montáž guľového kohúta závitového G 1	ks	10,00	2,92	29,17
		HERZ Kohút guľový 2-cestný regulačný s ovládacou pákou DN 25, PN 40	ks	10,00	29,85	298,53
	734224015.S	Montáž guľového kohúta závitového G 5/4	ks	4,00	3,37	13,48
		HERZ Kohút guľový 2-cestný regulačný s ovládacou pákou DN 32, PN 40	ks	4,00	42,49	169,94
	734224021.S	Montáž guľového kohúta závitového G 2	ks	12,00	4,56	54,66
		HERZ Kohút guľový 2-cestný regulačný s ovládacou pákou DN 50, PN 40	ks	12,00	84,30	1 011,65
	734224024.S	Montáž guľového kohúta závitového G 2 1/2	ks	6,00	5,26	31,54
		HERZ Kohút guľový PROFÍ s pákovým ovládačom, PN 16, DN 65	ks	6,00	183,38	1 100,28
	734240025.S	Montáž spätnéj klapky závitovej G 2	ks	1,00	7,84	7,84
	551190001300.S	Spätná klapka vodorovná závitová 2", PN 10, pre vodu, mosadz	ks	1,00	41,75	41,75
	734252130.S	Montáž ventilu poistného rohového G 1	ks	4,00	3,41	13,63
	551210024200	Ventil poistný pre vykurovanie, 1" x 5/4", 0,5-5,5 bar, PN16, KD25 Duco, mosadz, IVAR.PV KD	ks	4,00	88,06	352,25
	734291114.S	Ostané armatúry, kohútik plniaci a vypúšťací normy 13 7061, PN 1,0/100st. C G 3/4	ks	14,00	7,33	102,65
	734213250.S	Montáž ventilu odvzdušňovacieho závitového automatického G 1/2	ks	8,00	2,29	18,28
	551210009500	Ventil odvzdušňovací automatický, 1/2", mosadz, IVAR.VARIA	ks	8,00	7,78	62,28
	734291330.S	Montáž filtra závitového G 3/4	ks	6,00	3,89	23,35
	422010002200.S	Filter závitový - 3/4", dĺ. 80 mm, pre vykurovanie	ks	6,00	45,91	275,46
	734291370.S	Montáž filtra závitového G 2 PN	ks	1,00	7,86	7,86
	422010002600.S	Filter závitový - 2", dĺ. 140 mm, pre vykurovanie	ks	1,00	157,91	157,91
	484730016470.S	Prietokový spínač pre tepelné čerpadlo	ks	1,00	94,43	94,43
	734296160.S	Montáž zmiešavacej armatúry trojcestnej DN 20 so servopohonom	ks	6,00	4,74	28,45
		<i>Kombinovaný 2-cestný regulačný ventil kvs=3,47, + termohlavica</i>	ks	6,00	69,13	414,78
		Montáž tlakomeru deformáčného kruhového 0-10 MPa priemer 100	ks	6,00	10,00	60,00
		Tlakomer deformáčny kruhový d 100 mm	ks	6,00	12,00	72,00
	734391114.S	Ostatné horúcovodné armatúry, kondenzačná slučka na privarenie STN 13 7531.1 - zahnuté	ks	20,00	9,19	183,77
	551290000100.S	Kondenzačná slučka zahnutá PN 250, k privareniu M20x1,5 mm	ks	20,00	4,73	94,54
	998734103.S	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky nad 6 do 24 m	t	0,27	35,18	9,39
		Ústredné kúrenie - vykurovacie telesa			0,00	0,00
	735154150.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 900 mm/ dĺžky 400-600 mm	ks	4,00	10,01	40,03
		Radiátor KORAD 22VK 900x0600	ks	3,00	183,70	551,10
		Radiátor KORAD 22VK 900x0400	ks	1,00	152,10	152,10
	735154153.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 900 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	ks	1,00	13,74	13,74
		Radiátor KORAD 22VK 900x1600	ks	1,00	342,01	342,01
	735154154.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 900 mm/ dĺžky 2000-2600 mm	ks	8,00	15,09	120,68
		Radiátor KORAD 22VK 900x2000	ks	8,00	405,30	3 242,40
		HERZ Díel pripájací HERZ-3000, G 3/4", rohový, s intergovaným termostat.m zvrškóm s prednastavením - M 28 x 1,5, pre 2-rúrkové sústavy, rohový, pripojenie vyk. telesa G 3/4" kužeľ. tesnením, pripojenie na rúru vonk. závitom G 3/4" s kužeľ. tesnením	ks	13,00	30,44	395,75
		HERZ Hlavica termostatická "Design" "Mini" závit M 28 x 1,5, s kvapalinovým snímačom a polohou "0", nastaviteľná protimrazová ochrana pri cca 6°C, teplotný rozsah 6 - 30 °C	ks	13,00	16,66	216,61
	735162230.S	Montáž vykurovacieho telesa rúrkového elektrického výšky 1220 mm	ks	3,00	14,08	42,24
	484520003700	Teleso vykurovacie rebrikové elektrické KORALUX LINEAR CLASSIC-E KLC, kvxhí 600x1220x30 mm, napätie 230 V, KORADO	ks	3,00	153,29	459,86
		Montáž podlahového kúrenia so systémovou doskou z PS fólie s výstupkami, s kročajovou izoláciou hr. 30 mm, potrubie 16x2,0	m2	120,00	17,13	2 055,30

		HERZ Rúrka plast-hliníková PE-RT 16x2, hr.AI 0,2 mm, pre podlahové vykurovanie, v kotúči dl. 600 m	m	1200,00	1,72	2 064,60
		HERZ Rúrka plast-hliníková PE-RT 16x2, hr.AI 0,2 mm, pre podlahové vykurovanie, v kotúči dl. 200 m	m	200,00	1,72	344,10
		HERZ Platňa nopová Combitop 30-2 s tepelnou izoláciou, s čiernou PS fóliou, hrúbka izolácie 30 mm, výška (v mieste výstupkov) 51 mm, kročajová izolácia 23 dB, pre priemery rúrok 14 - 17 mm	m2	120,00	20,46	2 455,20
		HERZ Pás dilatačný z polyetylénu, šedý, hrúbka 8 mm, výška 150 mm, dĺžka kotúča je 25 m - okrajový izolačný a tlmiaci pás. !!Predávame len celé balenia - viď. stĺpček "Balenie".!!	m	200,00	1,32	263,50
	735311620.S	Montáž zostavy rozdeľovač / zberač na stenu typ 12 cestný	ks	1,00	11,12	11,12
	551240012000.S	Set guľových kohútov 1" (2 ks rohové 90°) na pripojenie k rozdeľovaču	ks	1,00	32,05	32,05
		HERZ Prechodka na plastovú rúrku 16 x 2, G 3/4", z PE-X, PB a rúrky z kompozitných plastov, pozostáva z hadicovej prechodky, svorkového krúžku a prevlečnej matice G 3/4 s kužeľovým tesnením	ks	24,00	3,64	87,42
		HERZ Rozdeľovač tyčový z nerezovej ocele, 12-okruhový, DN 25 pre vykurovacie okruhy plošného vykurovanie, s regulačnými prietokomermi (do 6 l/min) na rozdeľovači a termostatickými ventilmi M28x1,5 na zberači, prípojky okruh G 3/4"	ks	1,00	419,24	419,24
		HERZ Chránička červenej farby pre rúrku DN 20	m	100,00	0,76	75,95
	735311770.S	Montáž skrinky rozdeľovača pod omietku 9-12 okruhov	ks	1,00	11,90	11,90
		HERZ Skriňa rozdeľovača z oceleového pozinkovaného plechu pre montáž do steny, šírka 1200 mm, hĺbka 80-110 mm, biela	ks	1,00	163,20	163,20
	998735103.S	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	1,56	39,73	62,14
		Tlaková skúška potrubia podlahového vykurovania	m	1200,00	1,19	1 432,20
		Konštrukcie doplnkové kovové			0,00	0,00
	767871503.S	Montáž objímky pre montáž potrubia do steny alebo stropu D 16-20 mm	ks	33,00	1,43	47,10
	710007100.S	Potrubná objímka pozinkovaná, rozsah upínania D 15-20 mm, DN potrubia, 1/2", M8, EPDM izolant	ks	33,00	0,27	8,75
	767871506.S	Montáž objímky pre montáž potrubia do steny alebo stropu D 20-24 mm	ks	60,00	1,43	85,64
	286710007200.S	Potrubná objímka pozinkovaná, rozsah upínania D 20-24 mm, DN potrubia, 1/2", M8, EPDM izolant	ks	60,00	0,29	17,32
	767871509.S	Montáž objímky pre montáž potrubia do steny alebo stropu D 25-28 mm	ks	28,00	1,43	39,97
	286710007300.S	Potrubná objímka pozinkovaná, rozsah upínania D 25-28 mm, DN potrubia 3/4", M8, EPDM izolant	ks	28,00	0,33	9,17
	767871512.S	Montáž objímky pre montáž potrubia do steny alebo stropu D 32- 36 mm	ks	66,00	1,43	94,21
	286710007400.S	Potrubná objímka pozinkovaná, rozsah upínania D 32-36 mm, DN potrubia 1", M8, EPDM izolant	ks	66,00	0,37	24,20
	767871518.S	Montáž objímky pre montáž potrubia do steny alebo stropu D 54-58 mm	ks	15,00	1,43	21,41
	286710007600.S	Potrubná objímka pozinkovaná, rozsah upínania D 54-58 mm, M8, EPDM izolant	ks	15,00	0,51	7,72
	767871524.S	Montáž objímky pre montáž potrubia do steny alebo stropu D 70-78 mm	ks	15,00	1,44	21,53
	710007900.S	Potrubná objímka pozinkovaná, rozsah upínania D 70-78 mm, M8, EPDM izolant	ks	15,00	0,71	10,65
		Montáže vzduchotechnických zariadení				
		Montáž malej prívodnej jednotky vodnej	ks	6,00	362,70	2 176,20
		Teplovzdušná jednotka LEO L2 zavesené pod stropom	ks	6,00	813,02	4 878,13
		HMI - digitalny regulátor, tyždenný program aut.prepínanie otáčiek + RX - rozbočovac signálu ( pre 2-6 jednotiek )	kpl	1,00	482,52	482,52
		Prvá úradná skúška expanzných nádob	kpl	1,00	290,63	290,63
		Vykurovacia skúška, uvedenie do prevádzky, zaregulovanie, komplexné skúšky a zaškolenie obsluhy systému TI	kpl	1,00	6506,61	6 506,61
		Odozdávacia dokumentácia	kpl	1,00	968,75	968,75
		Lešenie, presun hmôt, dopravné a skladové náklady	kpl	1,00	1743,75	1 743,75
		Žeriav	kpl	1,00	968,75	968,75
		Kabeláž v rámci strojovne a príprava pre MaR	kpl	1,00	3293,75	3 293,75
		Fillcontrol Plus	ks	1,00	2153,15	2 153,15
		Fillset Impuls	ks	1,00	826,15	826,15
		Pomocný a spojovací materiál	kpl	1,00	2418,00	2 418,00
		Inžinierska činnosť	kpl	1,00	1937,50	1 937,50
		Montáž dverí na PUR penu, osadenie pásk (parotesné a hydroizolačné napojenie)	m2	2,36	100,00	235,75
		Dvere hliníkové -výš.205, šír.115 cm, bezp.sklo,horný svetlík "ozn.D6"	kus	1,00	1755,00	1 755,00
		Zariadenie staveniska (Budovy pre šport)	1	%	14209,04	14 209,04
		Dodatočné vyrezanie sendvičového panelu	kpl.	1,00	585,00	585,00
		Zmena ukotvenia fasádneho obkladu	kpl.	1,00	455,00	455,00
		Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	14,40	11,00	158,40
		Priplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	m3	14,40	1,00	14,40
		Priplatok za lepivosť horniny tr.3	m3	14,40	1,00	14,40
		Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	14,40	5,50	79,20
		Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	14,40	2,40	34,56
		Skladanie alebo prekladanie výkopu v horn. tr. 1-4	m3	14,40	4,00	57,60
		Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1 000 m3	m3	14,40	1,10	15,84
		Zásyp zhutnený v uzatvorených priestoroch	m3	16,20	3,80	61,56
		Úprava pláne zárezov v horn. tr. 1-4 so zhutnením	m2	54,00	0,95	51,30
		Poplatok za ulož.a znešk.stav.odp na urč.sklád.-hlušina a kamenivo	t	25,92	5,00	129,60
		Základové dosky zo železobetónu tr. C20/25	m3	4,80	98,00	470,40



Zmenu navrhuje:	Mesto Trnava, XENEX,s.r. Žilina
Dátum:	28.4.2023
Zmenový list vyhotovil:	Ing.Tomáš Ďuratný, v.r.
Dátum:	28.4.2023
Podpis:	
Vyjadrenie zhotoviteľa:	Ing. Milan Pallo, v.r.
Dátum:	
Podpis:	
Vyjadrenie projektanta:	Ing. Marek Mečír, v.r. ADIZ
Dátum:	
Podpis:	
Vyjadrenie TDI:	Miroslav Horník, v.r.
Dátum:	
Podpis:	
Vyjadrenie objednávateľa:	Mgr. Rastislav Danák, v.r. - gestor projektu
Dátum:	
Podpis:	
Vyjadrenie objednávateľa:	Ing. Dušan Béreš, v.r. - vedúci odboru investičnej výstavby Cenotvorba nebola spracovaná plne v súlade s ustanovením ZoD cčz 189/2022, Čl. 9., bod 9.2.3. Objednávateľ požaduje pred vystavením konečnej faktúry dokladovať ceny overiteľným dokladom, ako je uvedené v ZoD.
Dátum:	
Podpis:	